Solicitar a la señora Helen Durán Barquero, coordinadora de 

la Oficina Auxiliar de Gestión Institucional de Recursos Humanos; informar a esta Junta Administrativa si 

se cuenta con recursos sobrantes por incapacidades o permisos sin goce de salario por un monto de 

¢561.741 (quinientos sesenta y un mil setecientos cuarenta y un colones), de forma tal que en la próxima 

modificación presupuestaria se trasladen esos fondos a la subpartida 6.02.99 "Otras transferencias a 

personas", a fin de cumplir con el compromiso de entrega del contenido económico solicitado por las 

personas ganadoras del Premio José Luis Coto Conde 2024.

[...]

Archivísticos Nacionales que anualmente otorga la Junta Administrativa del Archivo Nacional.  En relación 

con la reforma propuesta para el artículo 1 del referido Decreto, para referencia de esa Junta les 

informamos que actualmente el salario global de un Técnico de Servicio Civil 1 es de ¢561.741 (quinientos 

sesenta y un mil setecientos cuarenta y un colones); no necesariamente tendrán que fijar el monto de ese 

salario, sino que es un tope máximo para tener un parámetro. -------------------------------------------------------- 

Se deja constancia de que la señora Ivannia Valverde Guevara leyó la propuesta de reforma al Decreto

[...]

Central” y de acuerdo con lo que establece el punto N° 18, inciso b) de la circular CIR-TN-021-2020 del 21 

de diciembre de 2020, suscrita por el señor Mauricio Arroyo Rivera, Subtesorero Nacional, me permito 

informar que el día de hoy fueron trasladados a las cuentas en colones y en dólares del Fondo General del 

Gobierno, las sumas de ¢73 100 000,00 (setenta y tres millones cien mil colones) y $18 400,00 (dieciocho 

mil cuatrocientos dólares), correspondientes a la recaudación por la venta de bienes y servicios, brindados 

por la Dirección General del Archivo Nacional, durante el mes de junio de 2025, según el siguiente detalle: 

SE TOMA NOTA. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------